CADERNO 4  7QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2014

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691975

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/06/2014
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
BRUNO FERNANDES DE ALMEIDA                        AUX. SERV.
GERAIS                  31/05/2015  CONTRATO Nº 1292
EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO                   ANALISTA DE
SISTEMA                31/05/2015  CONTRATO Nº 1303
JAIRO VITOR FARIAS DO COUTO ROCHA                 AUX.
ADMINISTRATIVO                31/05/2015  contrato nº 1293
JOSIANE ALVES DA COSTA                            AUX. ADMINISTRATIVO
31/05/2015  CONTRATO Nº 1299
MALISON MARTINS MICHELE                           AUX.
ADMINISTRATIVO                31/05/2015  CONTRATO Nº 1298
MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES COELHO                   TECNICO DE
ENFERMAGEM              31/05/2015  CONTRATO Nº 1306
SANDRA HELENA BARRIGA DE HOLANDA                  ENFERMEIRO
31/05/2015  CONTRATO Nº 1304
THIAGO DE JESUS SOBRINHO MESQUITA                 AUX.
ADMINISTRATIVO                31/05/2015  CONTRATO Nº 1289
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692449

Fica retifi cado na portaria n° 314, de 12/05/2014, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA- Matricula: 54185452/ 2
LEIA-SE:
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA- Matricula: 54185452/ 3
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.642
de 15/05/2014.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692451
PORTARIA Nº. 371, DE 23 DE MAIO DE 2014.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANDREZZA CRISTINA GOMES DE
SOUZA, matrícula nº. 54184207/2, ocupante do cargo de
ENFERMEIRO, para responder pelo GT do Serviço de UTI Adulto
e UCA, código GEP-DAS-011.2, da Fundação Publica Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período de 02/06/2014 à
01/07/2014, em substituição a titular do cargo CHRISTIELAINE
VENZEL ZANINOTTO, matrícula nº. 54188367/2, que encontra-
se em gozo  de Licença Prêmio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692475

Portaria: 370
Objetivo: participar do 8º FÓRUM A3P – “15 ANOS A3P-
Destaques”
Fundamento Legal: Considerando os termos do art. 11 do
Decreto nº 734 de 07 de abril de 1992 e suas alterações;
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5082170/RITA MARIA SILVA MALATO (AUXILIAR DE SAUDE) /
2.0 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692496

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 331, DE 23 DE MAIO DE 2014.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE NAZARE SOARES
Matrícula: 5638178/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 13/01/2009 a 12/01/2012
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 332, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA
Matrícula: 57188294/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 17.07.2010 a 16.07.2013
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 333, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE NAZARE SILVA TORRES
Matrícula: 57188664/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 02.08.2010 a 01.08.2013
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 334, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GEISIMARY SANTOS MOREIRA DE BARROS
Matrícula: 57188328/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013
Período: 09/06/2014 a 08/07/2014

PORTARIA Nº 335, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA DO SOCORRO FERNANDES PIRES BARROSO
Matrícula: 5082390/ 1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.2010 a 14.03.2013
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 336, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SILVANA LOBATO GOMES TEIXEIRA
Matrícula: 57195653/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 28.02.2009 a 27.02.2012
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 337, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: ARGENTINA MONTEIRO DAMASCENO CARDOSO
Matrícula: 101672/ 1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.09.1994 a 31.08.1997
Período: 01/06/2014 a 30/07/2014

PORTARIA Nº 338, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CONCEICAO DO SOCORRO SOARES COURCELL
Matrícula: 5118387/ 1
Cargo: DATILOGRAFO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.1999 a 14.03.2002
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 339, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RIVALDO DE JESUS REIS
Matrícula: 57188615/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 340, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GABRIELA MARIA COIMBRA COELHO DE ASSIS
Matrícula: 54189312/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.10.2008 a 18.10.2011
Período: 23/06/2014 a 22/07/2014

PORTARIA Nº 341, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: PEDRO PAULO COELHO DE ASSIS
Matrícula: 54186977/ 3
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 16.01.2009 a 15.01.2012
Período: 23/06/2014 a 22/07/2014

PORTARIA Nº 342, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA
Matrícula: 57188333/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 343, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: KELLE CRISTINA BORGES CORREA
Matrícula: 57206427/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 22.10.2008 a 21.10.2011
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 344, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO
Matrícula: 54188367/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 03.05.2006 a 02.05.2009
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 345, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA NUNES
Matrícula: 108855/ 1
Cargo: AUXILIAR DE INFORMATICA AREA SAUDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.08.2010 a 12.08.2013
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 346, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROSA MARIA PAES E SILVA
Matrícula: 57188599/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013
Período: 02/06/2014 a 01/07/2014

PORTARIA Nº 347, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RUY APOLONHO DE OLIVEIRA JUNIOR PO
Matrícula: 55586745/ 2
Cargo: CONTADOR/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.08.2010 a 31.07.2013
Período: 23/06/2014 a 22/07/2014

PORTARIA Nº 348, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: KELLY CRISTINA GONCALVES MARTINS
Matrícula: 57188534/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 349, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RUBENILSON ALVES DE SOUZA
Matrícula: 57188631/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 350, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SELMA MARIZA COSTA FIGUEIREDO
Matrícula: 5135168/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.06.2005 a 31.05.2008
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014

PORTARIA Nº 351, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ADRIANO GUSTAVO LISBOA PINTO MOURA
Matrícula: 55587305/ 1
Cargo: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Triênio referente: 28.06.2009 a 27.06.2012
Período: 16/06/2014 a 15/07/2014

PORTARIA Nº 352, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: MARIA LUCIA DO SOCORRO ANTUNES CASTANHO
Matrícula: 5077451/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.2007 a 14.03.2010
Período: 04/06/2014 a 02/08/2014

PORTARIA Nº 353, DE 23 DE MAIO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANGELA REGINA MONTEIRO
Matrícula: 54187853/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 18.10.2007 a 17.10.2010
Período: 01/06/2014 a 30/06/2014